



201__ жылғы _____

Астана, Үкімет Үйі

от «__» _____ 201__ года

№ _____

Қазақстан Республикасы
Парламенті Мәжілісінің
депутаттарына
(тізім бойынша)

2019 жылғы 4 желтоқсандағы № ДС-188

Құрметті депутаттар!

Мақтаны дайын өнім өндіруге дейін терең өндеуге қатысты депутаттық сауалыңызды қарастырып, мынаны хабарлаймын.

Қазақстан Республикасы Президентінің 2005 жылғы 6 шілдедегі Жарлығының орындалуы және «Оңтүстік» АЭА кластерлік өндірістің басталған бағдарламасын логикалық нәтижеге жеткізу бойынша

Бүгінге «Оңтүстік» арнайы экономикалық аймағының (бұдан әрі - АЭА) инвестициялық портфелінің жалпы құны **87,4** млрд.теңге болатын **38** жобадан тұрады, ол **3301** жұмыс орнын ашуды көздейді.

Оның ішінде жалпы инвестиция құны **29,6** млрд. теңгені және **1600** тұрақты жұмыс орнын құрайтын **15** жоба іске асырылған. Олар мақта целлюлозасын, жүннен жасалған тоқыма бұйымдарын (сырылған көрпелер, киіз бұйымдары), арнайы жұмыс киімін, үй тоқымын (төсек әбзелдері, сүлгілер мен монша халаттары), кілемдер мен кілем бұйымдарын, синтетикалық иірімжіп, шұлық-ұйық бұйымдарын, мақта-мата иірімжіп, аяқ киім, сондай-ақ арқан-жіп бұйымдарын шығару өндірісі.

«Оңтүстік» АЭА қатысушы кәсіпорындар өндірген өнім көлемі 2010 жылдан бастап 2019 жылдың III тоқсаны аралығында **53,9** млрд.теңгені құрады, осы өнімнің көп бөлігі таяу және алыс шетелдерге экспортталды.

АЭА жұмыс істеуінің барлық кезеңінде бюджетке салық аударымдары **3,6** млрд.теңгені құрады.

Жұмыс істеп тұрған кәсіпорындарды кеңейтуді ескере отырып, **2020-2021** жылдары **1701** жұмыс орнын құрумен жалпы инвестиция сомасы **57,7** млрд.теңгеге **23** жоба іске асырылатын болады.

Кәсіпорындарда мемлекеттік тапсырысты жариялауды қамтамасыз ету және инвестициялық преференциялар түрінде салалық қолдауды әзірлеуге қатысты

Қазіргі уақытта Қазақстан Республикасында ШОБ-ті, оның ішінде жеңіл өнеркәсіп саласында қолдауды көздейтін кәсіпкерлік қызметті ынталандыруға бағытталған салық жеңілдіктері мен преференцияларының кең спектрі және жеткілікті адал салық жүйесі жұмыс істейді.

ШОБ субъектілері үшін салықтарды есептеу мен төлеудің оңайлатылған тәртібін көздейтін арнайы салық режимдерін қолдану мүмкіндігі берілген.

Сондай-ақ, инвестициялық жобалар үшін босату көзделген шикізат және (немесе) материалдар импорты, корпоративтік табыс салығы, жер салығы, мүлік салығы.

«Қазақстан Республикасының кейбір заңнамалық актілеріне салық салу және инвестициялық ахуалды жетілдіру мәселелері бойынша өзгерістер мен толықтырулар енгізу туралы» Қазақстан Республикасы Заңының жобасы шеңберінде жеңіл өнеркәсіп саласындағы инвестициялық басым жобалар үшін тиісті жеңілдіктерді қолдану үшін инвестиция мөлшері бойынша шегін 2 млн.АЕК-тен 1 млн. АЕК-ке дейін төмендету көзделген.

Негізгі құралдарды жаңартуды ынталандыру және өндірісті жаңғырту мақсатында инвестициялық салық преференциялары көзделген, оның мәні преференциялар объектілерінің құнын және (немесе) қайта жаңарту мен жаңғыртуға арналған кейінгі шығыстарды шегеруге жатқызуға.

АЭА қатысушылары үшін жер салығынан, мүлік салығынан, жер қатысушыларының пайдаланғаны үшін төлемнен босату, корпоративтік табыс салығын 100 пайызға азайту, сондай-ақ АЭА аумағына өндіріс процесінде толық тұтынылатын тауарларды өткізу кезінде қосылған құн салығының нөлдік мөлшерлемесі көзделген.

Ұзақ және қымбат емес айналыс құралдарымен қамтамасыз етуге қатысты

«Қолжетімді кредит беру міндеттерін шешу үшін ұзақ мерзімді теңгелік өтімділікті қамтамасыз етудің кейбір мәселелері туралы» 2018 жылғы 11 желтоқсандағы № 820 Үкімет қаулысымен басым жобаларды кредиттеу тетігі бекітілді, онда «қарапайым заттар экономикасы» шеңберінде басым жобаларды кредиттеуге арналған тауарлардың тізбесі, оның ішінде жеңіл өнеркәсіп тауарлары қалыптастырылған.

Субсидиялау жылдық 15%-дан аспайтын номиналды сыйақы ставкасы бар кредиттер бойынша жүзеге асырылады, оның 6%-ын жеке кәсіпкерлік субъектісі төлейді, ал айырмасын мемлекет субсидиялайды.

Инвестицияларға бағытталған кредиттерді субсидиялау мерзімін ұзарту құқығынсыз 7 жылдан аспайды.

Айналым қаражатын толықтыруға бағытталған кредиттерді субсидиялау мерзімін ұзарту құқығынсыз 3 жылдан аспайды.

Бүгінгі күні екінші деңгейлі банктермен несиелеу тетігі аясында 6,0 млрд. теңге сомасына 26 жеңіл өнеркәсіп жобасы мақұлданды.

Кедендік рәсімдеу кезінде салалық химикаттарға және жабдықтарға бес жылға нөлдік мөлшерлеменен қамтамасыз етуге қатысты

Қазақстан ратификациялаған халықаралық шарттарға сәйкес бірыңғай кедендік тарифті жүргізу бойынша өкілеттіктер ұлттықтан жоғары органға - Еуразиялық экономикалық комиссияға (бұдан әрі – ЕЭК) берілді.

Осыған байланысты, кедендік тарифті өзгерту бойынша шешімдерді ЕАЭО мүше-мемлекеттерінің ұсыныстары негізінде ЕЭК қабылдайды.

Қазіргі уақытта Индустрия және инфрақұрылымдық даму министрлігі Сауда және интеграция министрлігімен бірлесіп, кәсіпорындардың өтініші бойынша ЕАЭО алаңында одан әрі пысықтау үшін полиамидті және эластомерлі жіптер, трикотаж жаймалар, синтетикалық және мақта-мата маталар, өңдеу материалдары және т.б. бойынша әкелу кеден баждарын 0% - ға дейін төмендету мәселесін пысықтауда (26 тауар позициясы).

Мемлекеттің вуздарында және колледждерінде тоқыма факультеттерін ашу, салалық және ғылыми-зерттеу жұмыстарына, сондай-ақ мемлекет ішінде, шет елде мамандарды оқытуға арналған шығындарды ұлғайтуға қатысты

Тоқыма саласында кадрлар даярлау 8 ЖОО мен 94 техникалық және кәсіби білім оқу орындарында жүргізіледі.

Тоқыма саласында (жеңіл өнеркәсібі) білім алушылардың контингенті:

Білім деңгейі	Студенттер саны	
	жиыны	мемлекеттік тапсырыс бойынша
бакалавриат	2030	1879
магистратура	88	85
докторантура	20	20
ТжКБ	10 135	9852

Жоғары және (немесе) жоғары оқу орнынан кейінгі білім беру бағдарламаларын іске асыратын білім беру ұйымдары қызметінің үлгілік қағидаларына (2018 жылғы 30 қазандағы № 595 БҒМ Бұйрығы) сәйкес жоғары оқу орны өз құрылымын дербес қалыптастырады және бекітеді. Бұл ретте құрылымдық бөлімшелер ЖОО қызметінің бағыттары мен түрлерін қамтиды. Осылайша, тоқыма факультетінің ашылуы еңбек нарығындағы біліктілік сұранысынан туындайтын жоғары оқу орындары дербес шешім қабылдайды.

Қазіргі уақытта академиялық ұтқырлық шеңберінде білім алушылар мен оқытушы-зерттеушілер белгілі бір кезеңге (семестр немесе оқу жылына) ел ішінде және шетелде басқа білім беру ұйымдарында оқиды және зерттеу жүргізеді. Бұл ретте, білім алушылардың академиялық ұтқырлығын ұйымдастыру тәртібін, студенттерді іріктеуді ЖОО өзі жүзеге асырады.

Қазіргі уақытта тоқыма саласында «түрлі мақсаттағы мақта целлюлозасын алудың экологиялық қауіпсіз технологиясын әзірлеу» және «тоқыма таңу материалдарына емдік қасиеттер беру технологиясын ғылыми негіздеу және әзірлеу және олардың сапасын бағалау» атты екі жоба жүзеге асырылуда. Осы жобалар бойынша жалпы мақұлданған сома 2018 – 2020 жылдары 36 240 000 теңгені құрайды.

«Ғылым туралы» Заңына (бұдан әрі – Заң) сәйкес ғылыми және (немесе) ғылыми-техникалық қызметті мемлекеттік бюджеттен қаржыландыру базалық, гранттық және бағдарламалық-нысаналы қаржыландыру нысанында жүзеге асырылады.

Заңның 26-бабының 3-тармағына сәйкес гранттық қаржыландыруға арналған конкурсқа аккредиттеуі бар болған жағдайда ғылыми және (немесе) ғылыми-техникалық қызмет (соның ішінде жеке тұлғалар) субъектілері қатысуға құқылы.

Өзбекстан Республикасының тоқыма өндірісіндегі даму тәжірбиесін зерттеуге қатысты

Қазақстанның тоқыма өндірісіндегі негізгі бәсекелесі Өзбекстан болып табылады, онда 1 млн.тонна мақта талшығы өндіріледі, 200-ге жуық ұқсас кәсіпорындар жұмыс істейді және шикізаттың 60%-ға жуығы қайта өңделеді. Бұдан басқа, шетелдік қатысумен тағы 20 кәсіпорынды іске қосу жоспарлануда және 2020 жылға қарай мақта талшығының барлық көлемі қайта өңделетін болады.

Өзбекстанның мемлекеттік саясаты экспортты ілгерілетуге және соңғы өнімнің өзіндік құнын төмендету арқылы жаңа өткізу нарықтарын жаулап алуға бағытталған.

Өзбекстан Республикасы Министрлер Кабинетінің 2018 жылғы 12 ақпандағы қаулысына сәйкес «Узпахтасаноат» консорциумы өзбек тоқыма өнімдерін өндірушілердің ішкі нарығына Қиыр шығыс порттарына дейін «CFR құны және кемені жалдау ақысы» тиеу шарттары бойынша 10% дисконты бар мақта талшығын сатады:

Бұдан басқа, Өзбекстан Республикасында барлық әкелінетін материалдар мен тоқыма өнімдеріне арналған жинақтауыштарға нөлдік кеден бажы қолданылады, еңбекақы Қазақстан Республикасымен салыстырғанда 25%-ға төмен.

Тоқыма саласын дамыту жөніндегі өзбек тәжірибесін зерделеп, Индустрия және инфрақұрылымдық даму министрлігі мақта тоқыма кәсіпорындарына талшықтың құнын субсидиялау және мақта өңдеу тоқыма фабрикаларына АЭА қатысушылары үшін көзделген жеңілдіктер беру жөніндегі мәселені пысықтауда.

Р. Скляр

Орынд. Е.Е. Үндегенов
Тел. 74-53-43

**Депутатам
Мажилиса Парламента
Республики Казахстан
(по списку)**

На № ДС-188 от 4 декабря 2019 года

Уважаемые депутаты!

Рассмотрев депутатский запрос относительно глубокой переработки хлопка до производства готовой продукции, сообщаю следующее.

По выполнению Указа Президента Республики Казахстан от 06.07.2005 г. №1605 и доведению до логического конца начатой программы кластерного производства на СЭЗ «Оңтүстік»

На сегодня инвестиционный портфель специальной экономической зоны «Оңтүстік» (далее - СЭЗ) состоит из **38** проектов общей стоимостью **87,4** млрд.тенге, которые предусматривают создание **3301** рабочего места.

Из них реализовано **15** проектов на общую сумму инвестиций **29,6** млрд. тенге, с созданием **1600** рабочих мест. Это производства по выпуску хлопковой целлюлозы, текстильных изделий из шерсти (стеганые одеяла, войлочные изделия), специальной рабочей одежды, домашнего текстиля (постельное белье, полотенца и банные халаты), ковров и ковровых изделий, синтетической пряжи, производство чулочно-носочных изделий, хлопчатобумажной пряжи, обуви, а также канатно-веревочных изделий.

Объём произведенной продукции предприятиями-участниками СЭЗ с 2010 г. по III квартал 2019 г. составил **53,9** млрд. тенге, большая часть которой экспортирована в страны ближнего и дальнего зарубежья.

Налоговые отчисления в бюджет за весь период функционирования СЭЗ составили **3,6** млрд. тенге.

С учетом расширений действующих предприятий в **2020-2021** годах будут реализованы **23** проекта на общую сумму инвестиций **57,7** млрд. тенге, с созданием **1701** рабочих мест.

По разработке отраслевой поддержки в виде инвестиционных преференций и обеспечения размещения государственного заказа на предприятиях

В настоящее время в Республике Казахстан действует достаточно лояльная налоговая система и широкий спектр налоговых льгот и преференций, направленных на стимулирование предпринимательской деятельности,

предусматривающих поддержку МСБ, в том числе в сфере легкой промышленности.

Для субъектов МСБ предоставлена возможность применения специальных налоговых режимов, предусматривающих упрощенный порядок исчисления и уплаты налогов.

Также для инвестиционных проектов предусмотрено освобождение от НДС импорта сырья и (или) материалов, корпоративного подоходного налога, земельного налога, налога на имущество.

В рамках разработанного проекта Закона «О внесении изменений и дополнений в некоторые законодательные акты Республики Казахстан по вопросам налогообложения и совершенствования инвестиционного климата», находящегося на рассмотрении в Правительстве, для инвестиционных приоритетных проектов в сфере легкой промышленности предусмотрено снижение порога по размеру инвестиций с 2 млн. МРП до 1 млн. МРП для применения соответствующих льгот.

В целях стимулирования обновления основных средств и модернизации производства предусмотрены инвестиционные налоговые преференции, суть которых заключается в отнесении на вычеты стоимости объектов преференций и (или) последующих расходов на реконструкцию и модернизацию.

Для участников СЭЗ предусмотрено освобождение от земельного налога, налога на имущество, платы за пользование земельными участками, уменьшение корпоративного подоходного налога на 100 процентов, а также нулевая ставка налога на добавленную стоимость при реализации на территории СЭЗ товаров, полностью потребляемых в процессе производства.

По обеспечению длинными и недорогими оборотными средствами

Постановлением Правительства от 11 декабря 2018 года № 820 «О некоторых вопросах обеспечения долгосрочной тенговой ликвидности для решения задачи доступного кредитования» утвержден механизм кредитования приоритетных проектов, где сформирован перечень товаров для кредитования приоритетных проектов в рамках «экономики простых вещей», в том числе товаров легкой промышленности.

Субсидирование осуществляется по кредитам с номинальной ставкой вознаграждения, не превышающей 15% годовых, из которых 6% будет оплачиваться субъектом частного предпринимательства, а разница субсидироваться государством.

Срок субсидирования кредитов, направленных на инвестиции, составляет не более 7 лет без права пролонгации.

Срок субсидирования кредитов, направленных на пополнение оборотных средств, составляет не более 3 лет без права пролонгации.

На сегодня в рамках Механизма кредитования банками второго уровня одобрены 28 проектов легкой промышленности на сумму 6,5 млрд. тенге.

По обеспечению нулевой ставки на оборудование и химикаты отраслевого назначения на пять лет при растаможивании

Согласно международным договорам, ратифицированным Казахстаном, полномочия по ведению Единого таможенного тарифа переданы наднациональному органу - Евразийской экономической комиссии (далее – ЕЭК).

В этой связи решения по изменению таможенного тарифа принимаются ЕЭК на основании предложений государств-членов ЕАЭС.

В настоящее время Министерством индустрии и инфраструктурного развития совместно с Министерством торговли и интеграции по обращению предприятий прорабатывается вопрос по снижению ввозных таможенных пошлин до 0% по полиамидным и эластомерным нитям, трикотажным полотнам, синтетическим и хлопчатобумажным тканям, отделочным материалам и др. для дальнейшей проработки на площадке ЕАЭС (26 товарных позиций).

По открытию текстильных факультетов в вузах и колледжах страны, увеличению расходов на отраслевые и научно-исследовательские работы и обучению специалистов как внутри страны, так и за рубежом

Подготовка кадров в сфере текстильной отрасли ведется в 8 вузах и 94 учебных заведениях технического и профессионального образования.

Контингент обучающихся в сфере текстильной отрасли (легкой промышленности):

Уровень образования	Численность студентов	
	всего	по госзаказу
бакалавриат	2030	1879
магистратура	88	85
докторантура	20	20
ТиПО	10 135	9852

В соответствии с Типовыми правилами деятельности организаций образования, реализующих образовательные программы высшего и (или) послевузовского образования (*Приказ МОН от 30 октября 2018 года № 595*), ВУЗ самостоятельно формирует и утверждает свою структуру. При этом структурные подразделения охватывают направления и виды деятельности ВУЗа. Таким образом, ВУЗы самостоятельно принимают решения по открытию текстильного факультета исходя из спроса на рынке труда.

В настоящее время в рамках академической мобильности, обучающиеся и преподаватели-исследователи обучаются и проводят исследования на определенный период (семестр или учебный год) в других организациях образования как внутри страны, так и за рубежом. При этом порядок

организации академической мобильности обучающихся, отбор студентов осуществляется вузом самостоятельно.

В настоящее время в текстильной отрасли реализуется два проекта «Разработка экологически безопасной технологии получения хлопковой целлюлозы различного назначения» и «Научное обоснование и разработка технологии придания лечебных свойств текстильным перевязочным материалам и оценка их качества». Общая одобренная сумма по этим проектам на 2018 – 2020 годы составляет 36 240 000 тенге.

Согласно Закону «О науке» (далее – Закон) финансирование научной и (или) научно-технической деятельности из государственного бюджета осуществляется в форме базового, грантового и программно-целевого финансирования.

В соответствии с пунктом 3 статьи 26 Закона в конкурсе на грантовое финансирование вправе участвовать субъекты научной и (или) научно-технической деятельности (в том числе и физические лица) при наличии аккредитации.

По изучению опыта Республики Узбекистан в развитии текстильной промышленности

Основным конкурентом Казахстана в отрасли текстильной промышленности является Узбекистан, где производится 1 млн. тонн хлопка-волокна, действуют около 200 подобных предприятий и перерабатывается около 60% сырья. Кроме этого, в Узбекистане планируется запуск еще 20-ти предприятий с иностранным участием и к 2020 году будет перерабатываться весь объем хлопка-волокна.

Государственная политика Узбекистана направлена на продвижение экспорта и завоевание новых рынков сбыта путем занижения себестоимости конечной продукции.

Так, Консорциум «Узпахтасаноат», согласно постановлению Кабинета министров Республики Узбекистан от 12 февраля 2018 г. реализует хлопок-волокно на внутренний рынок узбекским производителям текстильной продукции с дисконтом 10% по условиям отгрузки «Стоимость и фрахт судна CFR» порты дальнего востока.

Кроме того, в Республике Узбекистан действует нулевая таможенная пошлина на все ввозимые материалы и комплектующие для текстильной продукции и оплата труда на 25% ниже по сравнению с Республики Казахстан.

Изучив узбекский опыт по развитию текстильной отрасли, Министерством индустрии и инфраструктурного развития прорабатывается вопрос по субсидированию стоимости волокна хлопкового текстильным предприятиям и по предоставлению хлопкоперерабатывающим текстильным фабрикам льгот, предусмотренных для участников СЭЗ.

Р. Скляр

Исп. Е.Е. Ундигенов
Тел. 74-53-43